
 

令和 7 年 5 月 27 日 

熊本県農業法人協会維新会 各会員 様 

 

熊本県農業法人協会維新会 

会 長  宮崎修太       

(公印省略)            

 

 

熊本県農業法人協会維新会令和 7年度第 1 回定例会開催ついて 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

県農業法人協会維新会が実施する活動については、日頃より多大なご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

さて、本県農業の次代を担う若手経営者や後継者等を対象に、下記のとおり研修会を実施することといたし

ました。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、貴社の経営者や後継者、若手社員等の出席について 

ご配意下さるようよろしくお願いします。 

 

記 

1. 開催日時 令和 6 年 6 月 17 日(火)16：00～17：30 

2. 開催場所  定例会：未来会議室（下通り） 

住所：〒860-0807 熊本県熊本市中央区下通 1-12-27 CORE21 下通ビル 5F 

会員事例発表 

（1） 「法人、第三者、孫ターン、合併法人化 新時代の就農の形。」 

（2）事例発表者  

・今村農園（宇城市）           今村和弘 氏 

・法人就農（愛知県）           山田鳳斗 氏 

・株式会社不動岩果樹園（山鹿市）     松本 雄一 氏 

・株式会社 THREE ARROWS（八代市）  山本 恭平 氏 

 



3.   18：30～ 懇親会 場所    酒湊 SAKASOU 

• 住所： 熊本県熊本市中央区新市街 4-18 松下ビル 

 

（1） 定例会内容  

拝啓 若葉の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和 7 年度の幕開けとなる第 1 回定例会は、維新会に昨年新たに加わった 4 名の会員による

「事例発表会」を開催いたします。 

今回の定例会の見どころは、何と言っても発表者 4 名の“就農スタイル”の多様性です。 

 • 祖父の農園を引き継いだ「孫ターン就農」 

 • 農家出身ではなく、農業法人に飛び込んだ「異業種からの挑戦」 

 • 他人の農業法人を引き継いだ「第三者継承」 

 • JA を独立した 3 軒の農家が手を組んで立ち上げた「合同法人化」 

 

いずれも、これまでの「親元就農」が中心だった熊本の農業の常識を覆すような、新しい時代の就農モデ

ルです。 

まさに、四者四様。背景も動機も経営スタイルも異なる 4 人のリアルな声を通じて、「これからの農業の

かたち」が見えてきます。 

今、自分の農業経営を見直したい方、新しいヒントを探している方、同世代の挑戦に刺激を受けたい方— 

全員にとって実り多い時間になるはずです。 

熱く語り合い、学び合い、つながる夜を。ぜひ、万障お繰り合わせのうえご参加ください。 

     

お問い合わせ：維新会宮崎 

09057305427 

mievaknow712@yahoo.co.jp 


